
 

 

  

Smlouva o dílo 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace  
se sídlem: Závodní 278, 360 18 Karlovy Vary 
IČO: 72053666 

DIČ: CZ72053666 

zastoupena: Ing. Vlastimilem Veselým, ředitelem 

číslo účtu: 43-6369580217/0100 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

HYLU SERVIS s.r.o. 

se sídlem: Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha  

IČO: 291 56 670              

DIČ: CZ29156670 

zastoupená:  Pavlem Hamplem 

číslo účtu: 5500303/5500 

registrace ve veřejném rejstříku: Městský soud v Praze, odd. C vložka 278918 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, následující smlouvu o dílo  

(dále jen „smlouva“): 

 

Článek I.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je realizace marketingových nástrojů v souladu s Komunikačním 

plánem Marketingové strategie pro Karlovarský kraj Smart Akcelerátor (1. kolo), 

registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000689. Specifikace předmětu: 

• 1x Vizuální styl kampaně (vytvoření jednotného vizuálního stylu kampaně dle 

cílových skupin CS 18 – 25 let, CS 25 – 40 let, CS 40+). 

• 1x Vytvoření webové microsite pro účely prezentace komunikačních sdělení (viz 

příloha č. 1 Komunikační plán). Jednoduchá statická forma s kreativními prvky. 

• 7x Články v tisku (minimální velikost A5, plnobarevný tisk, minimální náklad 

periodika 10 000 ks). 

• 3x Letáky do autobusů v Karlovarském kraji (formát A3, plnobarevný tisk, 

minimální počet autobusů 75 Karlovarský kraj).  

• 10x Billboardy, outdoorové plochy v Karlovarském kraji (frekventovaná místa, 

minimální denní návštěvnost/průjezdnost 5000 osob, rozměr billboardu min. 5,1 x 2,4 

m, ostatní plochy min. 1 x 1 m a větší). 

• 75x Sdělení pro sociální sítě komunikační kampaň složená z komunikačního mixu, 

který vychází z vizuálního stylu kampaně dle jednotlivých cílových skupin, přímo 



 

 

  

měřitelné medium Facebook, YouTube, Google – minimálně 3 cílové skupiny, po 3 

měsících od zahájení realizace vyhodnocení on-line kampaně. 

• 7x PR – interní komunikace příprava podkladů pro interní komunikaci ve spolupráci 

se zadavatelem, Direct mail, Infonovinky, apod. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s harmonogramem Komunikačního plánu, 

který je přílohou smlouvy.   

3. Místem plnění, tj. místem předání zhotoveného díla objednateli, je sídlo objednatele. 

 

 

Článek II.  

Cena díla a záruční doba 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu 

v celkové výši 298 870 Kč včetně DPH. Fakturace bude rozdělena do dvou částí viz Článek 

III. Platební podmínky.  

2. Cena za dílo uvedená předchozím odstavci 1. je pevnou cenou za dílo. Objednatel se 

zavazuje cenu zaplatit zhotoviteli ve dvou platbách dle odst. 1. Článku III. Platební 

podmínky, a to na základě předávacího protokolu a faktury na účet uvedený v záhlaví 

smlouvy do 25 dnů od převzetí řádně provedeného díla objednatelem. 

3. Součástí každého předávacího protokolu bude fotodokumentace a další podklady 

z realizace všech marketingových nástrojů (články v tisku, vyvěšení letáků v autobusech a 

na billboardech apod.).  

 

Článek III.  

Platební podmínky 

1. Platba bude rozdělena do dvou faktur. První faktura bude vystavena po dodání části díla 

(viz příloha č. 1  Komunikační  plán-harmonogram), a  to  nejpozději do 21. 12. 2018 

(částka bude odpovídat 60 % ceny díla včetně  DPH  uvedené v odst. 1, Článku II. Cena 

díla a záruční  doba). Druhá faktura bude vystavena po dodání zbývající části díla 

nejpozději do 22. 3. 2019 (viz příloha č. 1 Komunikační plán-harmonogram). Součástí 

každé faktury bude předávací protokol, fotodokumentace a další podklady z realizace 

fakturovaných marketingových nástrojů.  

2. Dodavatel na faktuře uvede text: „Fakturujeme Vám v rámci projektu Smart Akcelerátor 

(1. kolo), registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000689, který je 

spolufinancován z Operačního programu Výzkum vývoj a vzdělávání.“ 

  

Článek IV.  

Práva a povinnosti 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat dostatečnou součinnost při přípravě a před realizací díla. 

2. Objednatel je povinen informovat zhotovitele s dostatečným předstihem o případných 

změnách v zadání či průběhu požadovaných prací. 

3. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění předmětu této smlouvy výhradně dle pokynů  

a s předchozím písemným souhlasem objednatele, v řádné kvalitě a v dohodnuté lhůtě jej 

objednateli předat. 

4. Zhotovitel je povinen dílo zhotovit v souladu s grafickými návrhy odsouhlasené 

objednatelem.  



 

 

  

5. Zhotovitel je povinen jakékoliv případné změny, úpravy, či odchylky od zadání před jejich 

provedením konzultovat a nechat schválit objednatelem. 

6. Pokud nebude dílo zhotoveno a dodáno v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě,  

je objednatel oprávněn nepřevzít zhotovené dílo a nezaplatit objednateli dohodnutou 

smluvní cenu.  

7. Vlastníkem grafických návrhů a výstupů se po zaplacení ceny díla stává objednatel. 

 

 

Článek V.  

Vlastnické právo a právo užití díla 

1. Vlastnické právo k hmotným součástem díla (či jeho dílčích částí) přechází na objednatele 

předáním a převzetím takové hmotné součásti díla (či jeho dílčí části). Do doby, než na 

objednatele přejde vlastnické právo k hmotným součástem díla (či jeho dílčí části), 

poskytuje zhotovitel objednateli k takové součásti díla (či jeho dílčí části) oprávnění k 

výkonu práva ji užít všemi způsoby nezbytnými pro splnění účelu smlouvy a řádnému 

užívání díla. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 

tímto oprávnění (licenci) k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití, v rozsahu 

neomezeném a nezbytném pro řádné užívání díla dle této smlouvy.  

3. Zhotovitel dnem předání díla poskytuje objednateli oprávnění dílo (nebo kteroukoli jeho 

dílčí část) užít, a to formou dále uvedeného licenčního ujednání. Tímto níže uvedeným 

licenčním ujednáním poskytuje zhotovitel objednateli všechny licence a certifikáty 

potřebné k řádnému provozu díla. Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění k výkonu 

práva dílo užít (licenci) všemi způsoby stanovenými zákonem č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon, v neomezeném rozsahu. Licence je poskytována jako výhradní, územně neomezená, 

s právem dalšího postoupení získaného práva, či udělení podlicence třetím osobám. 

Objednatel není povinen licenci využít. 

4. Povinnost týkající se poskytnutých licencí nebo certifikátů platí pro zhotovitele i v případě 

zhotovení části díla poddodavatelem.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění poskytnutá objednateli dle tohoto 

článku je již zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění dle smlouvy. 

6. Poskytnutí veškerých oprávnění uvedených v tomto článku smlouvy nelze ze strany 

zhotovitele vypovědět a na jejich poskytnutí a trvání nemá vliv ukončení trvání smlouvy. 

7.  

 
Článek VI.  

Sankce 

1. Obě smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, smluvní pokutu za porušení závazků 

vyplývajících z této smlouvy takto: 

a) v případě prodlení objednatele s placením faktur má zhotovitel vůči objednateli 

nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z dlužné částky 

za každý i započatý den prodlení a objednatel je povinen tuto smluvní pokutu 

zaplatit  



 

 

  

b) v případě prodlení zhotovitele s předáním díla nebo jeho dílčích částí dle čl. I. 

smlouvy má objednatel vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

(slovy: pět setin procenta) z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení a 

zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu zaplatit. 

c) v případě porušení kterékoliv další povinnosti zhotovitele plynoucí z této smlouvy, 

má objednatel vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé 

takové porušení, a zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu zaplatit. 

 

Článek VII. 

Kontrola projektu  

1. Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat originály dokladů souvisejících s realizací 

předmětu této smlouvy.  

2. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, resp. zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Článek VIII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smlouva je sepsána ve 

dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a druhé zhotovitel. Změny a doplňky 

této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

2. Zhotovitel sjednaných služeb se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

které získal v souvislosti s plněním smlouvy a které podléhají ochraně osobních údajů. 

Povinností je zhotovitel vázán povinností mlčenlivosti po dobu trvání smlouvy, a také po 

jejím skončení. Zhotovitel prohlašuje, že zavedl potřebná technická a organizačních 

opatření pro ochranu údajů poskytnutých objednatelem a že zpracování osobních údajů je 

tak prováděno v souladu s evropským nařízením GDPR zejm. s čl. 28.  

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel, 

kontakt na doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: e-mail: hampl@hylu.cz 

 
V Karlových Varech dne  

 

 

---------------------------------------     ------------------------------------              

         Ing. Vlastimil Veselý                    Pavel Hampl 

                objednatel           zhotovitel 

 

 



 

 

  

 

Přílohy: 

1) Komunikační plán 

2) Cenová nabídka zhotovitele 


